令和４年度 第１回越生町総合教育会議 会議録（要旨）

日時：令和４年１１月９日（水）

開会：午前 ９時３０分

閉会：午前１０時２０分

場所：役場３階 委員会室

■協議・調整事項

（１） 越生町の教育施策等について

  配布資料に基づき、町の教育施策等について教育委員会担当課長から説明

があった。

  このことについて出席者から、「文化財保護費の山車解体修理の進捗状況」

についての質問があり、担当課長から「順調に進んでいる」との回答があっ

た。

また、渋沢平九郎の「位牌」及び「墓」を町指定文化財に指定することに

ついて、「渋沢平九郎の墓の所有者」の確認の質問があり、担当課長から「位

牌と同様、全洞院の所有である」との回答があった。

以上